control de la qualitat de les platges i de les aigües en general, i per tal de poder portar a 
terme aquest control, la Divisió de Recursos considera necessari adquirir un “Equip per a 
valoracions potenciomètriques i mesura directa”, destinat al laboratori de l’Agència 
Catalana de l’Aigua per un import de licitació: 139.000,00 EUR (cent trenta-nou mil euros) 
(més IVA) i per un termini d’execució de 6 mesos.  

Aquesta contractació permetrà disposar d’un sistema robotitzat per fer la valoració de pH, 
conductivitat, alcalinitat i clorurs de manera simultània o automatitzada i substituirà l’equip

[...]

Sí, per un import mínim de 300.000,00 € 

11. Garantia provisional: 
No 

12. Garantia definitiva: 

Obligatòria; per un import del 5% de l’import d’adjudicació. 

13. Revisió de preus: 
No 

14. Pròrrogues eventuals: 
No 

15. Import estimat: 

139.000,00 (cent trenta-nou mil EUROS)  + IVA 

Import de licitació: 139.000,00 (cent trenta-nou mil EUROS)  + IVA 

Costos directes: 113.980,00€ 
Equip: 98.022,80€ (noranta-vuit mil vint-i-dos amb vuitanta EUROS)  S’ha considerat 
l’import de l’equip en funció de l’estudi de mercat de diferents licitacions similars.  
Instal·lació: 4.559,20€ (quatre mil cinc-cents cinquanta nou amb vint Euros)  
S’han valorat 37.5 hores de dedicació en la instal·lació de l’equip que contempla la 
instal·lació i la posada a punt de les unitats analítiques i la connexió al sistema LIMS 
a un import de 122€/h. Això comporta 5 jornades d’instal·lació de 7.5h.  
El preu hora s’ha estimat a partir de comunicats de reparació valorats d’equips 
similars, on l’hora d’un enginyer tècnic especialista està entre 120-160€/hora.  
Formació: 4.559,20€ (quatre mil cinc-cents cinquanta nou amb vint Euros) 
S’han valorat 37,5 hores de formació presencial, 5 dies (de 7,5 hores). El preu hora 
s’ha estimat a partir de comunicats de reparació valorats d’equips similars, on l’hora 
d’un enginyer tècnic especialista està entre 120-160 €/hora.  
Manteniment: 6.838,80€ (sis mil vuit-cents trenta-vuit amb vuitanta Euros)  
S’ha contemplat el manteniment necessari per l’equip en el període de garantia, en 
aquest cas 3 anys, en funció dels costos actuals d’un equip similar que tenim al 
laboratori d’Abrera. El manteniment correctiu ja està inclòs en la garantia.